

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Prof. Dr. Flávio Santos, no uso de suas atribuições legais, certifica que:

#### André Rodrigues

atuou como coorientador do trabalho "MENTE EM AÇÃO - UM PACOTE DE JOGOS EDUCACIONAIS BASEADO EM INTERFACES DE GESTOS".

apresentado no 18º Encontro de Avaliação do Programa Institucional de Iniciação Científica, ocorrido na 12ª Semana de Ciência & Tecnologia do CEFET-MG, realizada de 17 a 21 de outubro de 2016.

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016.

Sônia Miranda de Oliveira

COORDENADORA GERAL DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA Prof. Conrado de Souza Rodrigues

DIRETOR DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO







O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Prof. Dr. Flávio Santos, no uso de suas atribuições legais, certifica que:

#### Leonardo Lacerda

atuou como coorientador do trabalho "INFODENGUE - FERRAMENTA COLABORATIVA DE COMBATE E PREVENÇÃO À DENGUE",

apresentado no 18º Encontro de Avaliação do Programa Institucional de Iniciação Científica, ocorrido na 12ª Semana de Ciência & Tecnologia do CEFET-MG, realizada de 17 a 21 de outubro de 2016.

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016.

Sônia Miranda de Oliveira COORDENADORA GERAL DE DIVULGAÇÃO

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Prof. Conrado de Souza Rodrigues

DIRETOR DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO







O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Prof. Dr. Flávio Santos, no uso de suas atribuições legais, certifica que:

#### Odilon Correa da Silva

atuou como coorientador do trabalho "DESENVOLVIMENTO DE JOGOS PARA WEB", apresentado no 18º Encontro de Avaliação do Programa Institucional de Iniciação Científica, ocorrido na 12ª Semana de Ciência & Tecnologia do CEFET-MG, realizada de 17 a 21 de outubro de 2016.

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016.

Sônia Miranda de Oliveira COORDENADORA GERAL DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Prof. Conrado de Souza Rodrigues DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO







O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Prof. Dr. Flávio Santos, no uso de suas atribuições legais, certifica que:

#### Romerito Valeriano da Silva

atuou como coorientador do trabalho "ANÁLISE E DIVULGAÇÃO DE VARIÁVEIS METEOROLÓGICAS NO CAMPUS DE TIMÓTEO DO CEFET-MG".

apresentado no 18º Encontro de Avaliação do Programa Institucional de Iniciação Científica, ocorrido na 12ª Semana de Ciência & Tecnologia do CEFET-MG, realizada de 17 a 21 de outubro de 2016.

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2016.

Sônia Miranda de Oliveira

COORDENADORA GERAL DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA Prof. Conrado de Souza Rodrigues

DIRETOR DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO



